scriptorum franconis et guidonis nobilium et fidei commissariorum atque rogato-

rum . ^ lohannes nobilis uir de duranto. ^ Rainerius nobilis uir germanus
eius. ^ ^ Ilperinus nobilis uir de bonizo oricluto. ^ Leo uir magnificus de azo

de spampino uocatus. <J» Stephanus uir magnificus de iohanne de polla uocatus.

^ Ego iohannes scriniarius sanctae romanae aecclesiae compleui et absolui.

Documento 881.

An. 1050.

Pagano di Guidone
refuta ai Monastero la

sua sorte del castello
aquauiua posto in co-
mitato sabinense, e del

castello di Tribuco, ri-

servando solo alcuni
beni alle sue figlie Ma-
ria e Migdoniapel tem-
po della loro vita.

dccccxj A.

IN
Christi Dei Omnipotentis nomine. iNcipit breue inuestitionis et refutationis

quam feci ego paganus filius quondam gaidonis de rebus meis prò redemptione

animae meae et uxoris meae ac filiorum meorum, in monasterio sanctae dei

genitricis Mariae et ad domnum Beraldum uirum uenerabilem abbatem, et

suis successoribus in perpetuum ad proprietatem. Idest totas res meas quas ha beo in

territorio sabinensi. Sortem meam de castello quod nominatur aquauiua, totam in in-

tegrum cum casis muris et omnibus instrumentis sicuti ibidem pertinent uel pertinere

debent, et omnes terras et uineas quae michi eueniunt uel quas habeo in suprascripto

comitatu cum aquis aquimolis uel decursibus aquarum, campis, siluis, pascuis,

pratis. Exceptamus casalem de criptule cum sorte mea de molinis quae modo
ibi aedificata sunt, cum omnibus instrumentis quae ibidem stare uidentur. Quae
concessimas et dedimus ad filias meas mariam et migdoniam ulta illarum. Post

mortem quoque illarum, omnes suprascriptae res reuertantur in suprascripto uestro

monasterio. Et concedimus totam sortem meam de castello de tribuco in supra-

scripto monasterio, et refutamus omnes suprascriptas res in perpetuum ad habendum.

Et obbligamus nos cum nostris haeredibus ut si aliquo tempore retoUere uel minuere

uoluerimus, et centra omnem hominem defendere non potuerimus aut noluerimus,

componamus in suprascripto monasterio de argento libras 1.^ Et post poenam

absolutam hoc breue inuestitionis et refutationis in sua maneat firmitate. Actum
in mense martio, per indictionem iij. Temporibus domni Leonis summi pontificis

et noni papae, feliciter. «J» Signum manus suprascripti pagani qui hoc breue in-

uestitionis et refutationis fieri rogauit. ^ Signum manus rainonis de crescentio,

testis. ^ Signum manus franconis de iohanne bassallo, testis. ^ Signum manus

de atto pazo, testis. Ego petrus notarius compleui et finiui.

Documento 882.

An. 1051 (i).

Leone IX concede al

.Monastero alcuni beni
situati in una massa
posta nel luogo detto di

santa Maria in For-
melle.

dccccxj B.

EO EPiscopus sERVUs SERVORUM Dei. Berardo nostro spirituali filio abbati

aecclesiae monasteriali (2) sanctae dei genitricis ac uirginis Mariae in pharpha,

tuisque iustis successoribus in perpetuum. Apostolicae dignitati ac benigni-

tati simul et canonicae auctoritati oboedientes, petitioni tuae, fili mi abba,

per priuilegium sanctae sedis apostolicae annuimus, et confirmamus bona quaedam

in massa nostra in loco scilicet qui dicitur sanctae matris ac uirginis Mariae in

L
(r) Indizione di settembre. ( 2) Così nel testo.
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formello. Tres quidem casales in eadcm massa. Vnum qui dicitur casalis de pc-

troccio. Aiterum de leone sabinensi. Tertium qui dicilur casalis petri qui et leu

t'errarius. Hos denique casales, cum casis, uineis, terris, campis, pratis, pascuis,

siluis, arboribus totius generis, et cum omnibus ad praedictam accclcsiam perti-

nentibus, tibi, prò remedio animae nostrae concedimus et corroboramus. Quod
sanctam maiorem piae dei genitricis ac uirginis Mariaeì accclesiam in pharpha, in

hac minori quac in suo honore est consecrata aecclesia, in aliis uel in aliis qui-

buscumque suis bonis offenderit,

iram ipsius et filii eius unigeniti

ac intolerabiliter sustinebit. Qui

uocari et esse filius benedicens

Datum xj kalendas decembris, per

aecclesiae bibliothecarij et cancellarij,'

larii et colonicnsis archiaepiscopi. Anno domnj leonis papae iij." Indictione v.

uel aliquid iniuste inde abstraxerit,

domini nostri ihesu christi incurret,

bona sibi faciendo aecclesiae uult

"1 ^Tbencdicat eum dominus. Amen,
manus Frederici sanctae romanac
vice domnj herimanni archicancel-

dccccxij.

AVdiat dominus et totius legis rctinaculi moderator aequissimus Leo
primae sedis aepiscopus audiatque cum eo haec sacra synodus, percipiat

ut iustum est proclamationem quam facio super abbatem pharphensem,
a quo multas et passus sum et patior iniurias. Est quaedam aecclesia

in honorem sancti michahelis archangeli, sita in monte qui dicitur tancia, uidelicet

in aepiscopatu meo, quae iuris mei aepiscopatus est, cuius altaris auctor et dedicator

creditur fuisse siluester beatissimus huius almae sedis aepiscopus, super quod altare

non est ueritus abbas ille ausu temierario maceriam addere, et supra tanti conse-